
 

 

G8D 

Global 8D 

 Globální 8D dle Forda, plus metodika 5 Why 

 

 

Charakteristika 2 denního kurzu: 
Tento kurz je zaměřen na metodický postup pro řešení problémů nazvaný G8D. Na rozdíl 
od klasického 8D jsou zde přidány některé kroky, které v běžné 8D proceduře byly 
opomenuty. Každý krok je označen písmenem D (angl. Do), což vytváří pevný řád pro celý 
postup. Kurz je vhodný zejména pro pracovníky kvality, respektive i pro další pracovníky, 
kteří musí vypracovávat tzv. „8D report“. V kurzu jsou probírány zejména tyto oblasti: 
 

- Základní pojmy a definice, kroky D0 až D8 
- D0 - Příprava pro proces G8D, D1 - Založení týmu, 
- D2 - Popis problému, D3 - ICA (dočasná nápravná opatření), 
- D4 – Definování a verifikace kořenových příčin, přístup 5Why, D5 – výběr a 

verifikace PCA (trvalých nápravných opatření),  
- D6 – Implementace a validace PCA, D7 – Prevence opakovaného výskytu 

problému, D8 – týmové a individuální uznání, 
- Cvičení zahrnuje případovou studii, trénink nejobtížnějších pasáží procedury G8D. 

 

Účastníci kurzu obdrží osvědčení o absolvování kurzu v rozsahu 16 vyučovacích hodin. 

 

 

Znaky Což znamená Přínosy Celkový přínos 
2 denní program  Efektivní čas 

Učební materiály 

(skripta) 

 Lepší a delší uchování 

informací 

Naučí se efektivně a 

správně řešit 

problémy 

 Zlepšení kvality, vyšší 

spokojenost zákazníka. 

Cvičení, diskuze 

 

 Lépe se naučí aplikaci 

Naplnění požadavků 

zákazníka 

v dodavatelském řetězci. 

Zlepšení kvality, úspora 

nákladů na neshody. 

 

http://www.pqm.cz 

 


